
 

 

Eksempel på en idrætsforening 
 

En idrætsforening holder lotteri for at samle ind til kommende aktiviteter i idrætsforeningen. 

Idrætsforeningen har både sponsorerede og indkøbte præmier og har derudover bl.a. udgif-

ter til køb af plader samt forplejning til de frivillige i forbindelse med lotteriet.  

 

Tabel 1. Eksempel på almennyttigt lotteri, 15.000-5 mio. kr. (min. 15 pct.) 
 

 
  Nuværende regler Nye regler 

Samlet salg 80.000 kr. 80.000 kr. 

Præmier  - 10.000 kr. - 10.000 kr.  

Omkostninger - 15.000 kr. - 15.000 kr.  

Gevinstafgift - 10.000 kr.   - 

Overskud til godt formål 45.000 kr. (56 pct.) 55.000 kr. (69 pct.) 
 

 

 
  

 

Nuværende regler  

Det er kun idrætsforeningens medlemmer 

og nære pårørende, der må deltage i lotte-

riet.  

 

Idrætsforeningen skal betale 10.000 kr. i 

gevinstafgift. Der er administrative byrder 

forbundet med registrering for og betaling 

af gevinstafgift.   

 

Idrætsforeningen skal donere hele over-

skuddet til et almennyttigt formål – i dette 

tilfælde kommende aktiviteter i idrætsfor-

eningen.  

 

Nye regler 

Alle kan deltage i lotteriet.  

 

Idrætsforeningen skal ikke betale gevinstaf-

gift, hvormed yderligere 10.000 kr. går til al-

mennyttige formål. Derudover er der færre 

administrative byrder forbundet med lotte-

riet. 

 

Idrætsforeningen skal donere hele over-

skuddet og minimum 15 pct. af det sam-

lede salg til et almennyttigt formål – i dette 

tilfælde kommende aktiviteter i idrætsfor-

eningen.  
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